22
Produkte
Typ ESWE Edelstahl:
ECOTHERM Warmwasser-Schichtspeicher
Ausführung
Warmwasserspeicher aus Edelstahl Duplex/V4A,
Anschlüsse für externe Platten- und/oder Rohr
bündelwärmetauscher, Auslegung für optimale

patentierter Alu-Verschlussleiste und
selbstfixierenden Muffenkappen,
einfache und schnelle Montage,
Isolierstärke bis 1.000 Liter 80 mm und
darüber 100 mm. 100 % recyclingfähig,
Brandschutzklasse B2 (B1 auf Anfrage
möglich)
Abmessungen und Installationshöhen (mm)
Speicher
Typ
Inhalt A B C D D1 E F G I H K L Kipp-
maß
Speicher
weight
Liter mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
ESWE-200 200 115 310 390 500 660 760 1010 1160 1160 1450 390 1160 1400 59
ESWE-300 300 115 310 390 500 660 1010 1320 1580 1580 1920 390 1580 1900 71
ESWE-540 540 115 310 390 650 810 1010 1320 1580 1580 1940 390 1580 1920 85
ESWE-750 750 115 310 390 750 910 1010 1400 1660 1660 1980 390 1660 1950 113
ESWE-1000 1000 115 310 390 890 1110 1010 1400 1660 1660 1980 390 1660 1950 147
ESWE-1250 1250 115 310 390 950 1220 1010 1400 1660 1660 2010 390 1660 1975 197
ESWE-1500 1500 115 310 390 1100 1320 1010 1400 1660 1660 2025 390 1660 2010 228
ESWE-2000 2000 115 310 390 1250 1470 1010 1400 1660 1660 2050 390 1660 2045 335
ESWE-2500 2500 115 310 390 1350 1570 1010 1400 1660 1660 2215 390 1660 2290 417
ESWE-3000 3000 115 310 390 1350 1570 1160 1730 2160 1990 2615 390 2160 2490 470
ESWE-4000 4000 165 360 440 1500 1760 1560 1950 2210 2210 2630 440 2210 2750 557
ESWE-5000 5000 165 360 440 1680 1940 1560 1950 2210 2210 2900 440 2210 2960 662
ESWE-6000 6000 165 410 490 1680 1940 1610 2000 2260 2260 3000 490 2260 3100 740
ESWE-7000 7000 165 410 490 1900 2160 1810 2250 2540 2540 3500 490 2540 3550 825
ESWE-8000 8000 165 410 490 1900 2160 2010 2500 2820 2820 4100 490 2820 4150 910
für externe Wärmetauscher
D
D1
N20